12/05/2022 22:41 SEI/UnB - 8109903 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9049268&infra_sistema=100… 1/2

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 04/2022, DE 12 DE MAIO DE 2022 SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Departamento de Psicologia Clínica do Instituto de Psicologia da Universidade de
Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de  2018, seção 3, páginas 25 e  26, o Edital de Abertura n.
148/2022, de 14/04/2022, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de
11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão
Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor
Substituto, na área de Psicologia.

1. Comissão examinadora:

Carla Sabrina Xavier Antloga - Presidente

Sheila Giardini Murta - Membro Titular

Fabio Iglesias - Membro Titular

Goiara Mendonça de Castilho - Membro Suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

3.

202203008817 - GABRIELA ANDRADE VORRABER LAWSON

202204008905 - ISABELA CASTELLI

202203008823 - JOSE MARCELO OLIVEIRA DA LUZ

202204008940 - JULIA GOUVEIA DE MATTOS LEME

202203008750 - LANA CARINE SOARES DIAS CAMELO

202203008815 - NEIDSONEI PEREIRA DE OLIVEIRA

202203008899 - RAFAEL ALBERTO MOORE

202203008766 - RICARDO VASQUEZ MOTA

4. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

19 e
20/05/2022

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h às 19h Instituto de
Psicologia,

Sala AT-
013/12,

12/05/2022 22:41 SEI/UnB - 8109903 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9049268&infra_sistema=100… 2/2

Campus
Darcy
Ribeiro,
ICC/Sul,

Universidade
de Brasília

5. Será exigida a apresentação de comprovante de vacinação completa contra a COVID-
19 para o ingresso em todas as edificações acadêmicas e administrativas da Universidade de Brasília
(UnB), conforme estabelecido pela Resolução nº 01/2022/CAD, publicada no Boletim de Atos Oficiais
da Universidade de Brasília, em 27 de janeiro de 2022.

6. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário
estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Carla Sabrina Xavier Antloga, Chefe do Departamento de
Psicologia Clínica do Instituto de Psicologia, em 12/05/2022, às 17:00, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8109903 e
o código CRC AC48D5DC.

Referência: Processo nº 23106.030820/2022-67 SEI nº 8109903
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/